ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

DESPACHO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 028/2020

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 389/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de

construção de muro no terreno onde futuramente será construído o Canil da

Associação dos Amigos dos Animais – São Simão – GO, do tipo MENOR PREÇO

POR empreitada global/parcial, nos termos do Memorial Descritivo, Planilha

Orçamentária e Cronograma físico financeiro, em anexo, destinados a atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

REQUERENTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura

Glenea de Brito Costa, Diretora de Licitações da PMSS, no uso de suas atribuições
legais e tendo como prerrogativa os regramentos estatuídos pela Lei Federal Nº
8.666/93, bem como:

Considerando: A supremacia da Administração Pública na condução e encerramento
dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com fundamentos no teor
do Art. 48, § 3º, da Lei Federal Nº 8.666/93;

Considerando: Que foi solicitado a comissão permanente de licitação que fizesse a

republicação do procedimento licitatório 028/2020 o qual foi declarado DESERTO, na

expectativa de que haja licitantes interessadas, as quais possam oferecer propostas

para fornecer tais serviços e que atendam as normas editalícias.

DECIDE.

Será republicado o aviso de licitação e edital com nova data para a realização de um
novo certame.

Publique-se.

São Simão-GO, 06 de novembro de 2020.

Glenea de Brito Costa
Diretora de Licitação